
Informace o medailích 

 

 Autorem medailí Dáma/Rytíř/Mecenáš české kultury je akademický malíř Pavel 

Holý, který pracuje ve Vojenském historickém ústavu Praha.  

 Ak. malíř Holý hledal spojovací prvek - takový symbol, aby medaile mohly být 

předávány mužům i ženám, a pokud možno aby pokryly všechny umělecké 

disciplíny.  

 Na zakázce pan Holý pracoval několik měsíců 

 Na medaili je centrální figura, složena z lyry (pro ty, co se zabývají hudbou), 

svitku papíru (spisovatelé apod.), štětce (pro výtvarníky) a dvou masek 

(symbol divadla).   

 Medaile pro Rytíře a Dámy jsou lemovány ostnatým drátem, symbolem 

omezení svobody. Tento symbol na medaili pro mecenáše není. Jsou ve dvou 

druzích: pro Mecenáře mají barvu zelenou, pro Dámy a Rytíře jsou modré. 

Jako materiál byl použit starobronz (nelesknoucí se bronz). 

 Medaile je v etui, ve které je rovněž její miniatura; ta se může připevnit na 

klopu saka či šatů při významných událostech. Pokud jde o velikost medailí, 

průměr medaile  je 5 cm, odznaky s miniaturou mají 2,5 cm pro Dámu/Rytíře, 

2 cm pro Mecenáše.  

 


